[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2019 года

                                                               № 4
О назначении управляющих организаций
для оказания услуг по содержанию

общего имущества в многоквартирных домах

на территории городского поселения «Емва»

В соответствии с п. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06. 02.2006 № 75, администрация городского поселения «Емва»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившими силу постановление администрации городского поселения «Емва» от 26.02.2018 № 63 «О назначении временной обслуживающей организации для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Емва», в отношении которых собственниками не выбран способ управления многоквартирным домом», постановление администрации городского поселения «Емва» от 13.04.2018 № 150 «О назначении временной обслуживающей организации для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Емва», в отношении которых собственниками не выбран способ управления многоквартирным домом», постановление администрации городского поселения «Емва» от 27.07.2018 № 297 «О назначении временных обслуживающих организаций для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Емва», постановление администрации городского поселения «Емва» от 13.04.2018 № 151 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 26.02.2018 № 63 «О назначении временной обслуживающей организации для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Емва», в отношении которых собственниками не выбран способ управления многоквартирным домом», постановление администрации городского поселения «Емва» от 03.09.2018 № 332 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Емва» от 27.07.2018 № 297 «О назначении временных обслуживающих организаций для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Емва», постановление администрации городского поселения «Емва» от 18.10.2018 № 386 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Емва от 27.07.2018 № 297 «О назначении временных обслуживающих организаций для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Емва».
2. Назначить с 12 января 2019 года ООО «АНК», ООО «Жешартская управляющая компания» - управляющими организациями для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Емва», в отношении которых собственниками не выбран способ управления многоквартирным домом (Приложение № 1) сроком на один год.

3. Размер платы за содержание общего имущества установить согласно Приложению № 2.
4. Управляющим организациям довести до сведения собственников жилых и нежилых помещений, а так же нанимателей жилых помещений следующую информацию:

4.1. О назначении управляющих организаций для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах, указанных в Приложении № 1.
4.2. О необходимости оплаты за содержание общего имущества в многоквартирных домах по квитанциям управляющих организаций с 12 января 2019 года.
5. Управляющим организациям оказывать услуги по содержанию общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, но не более одного года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации городского поселения «Емва» Котова А.В.
7. Настоящее постановление разместить в местах опубликования (обнародования) правовых актов Совета и администрация городского поселения «Емва».
Руководитель администрации

                                    Н.А. Ращектаев
                                                                  Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                        городского поселения «Емва»

                                                                                             от 11.01.2019 № 4
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов на территории городского поселения «Емва»,
в отношении которых назначены управляющие организации
	№
п/п
	Управляющая
организация
	Многоквартирные
жилые дома

	1

	ООО «АНК»
	ул. Ленинградская, д. 28

ул. Совхозная, д. 4, 10, 16, 39

ул. Коммунистическая, д. 12а, 23, 26, 40, 42, 44

ул. Первомайская, д. 1а, 6, 8, 10, 12, 20, 36

ул. Полевая, д. 16
ул. Пионерская, д. 26, 27, 28, 29
ул. Сенюкова, д. 83

ул. Мечникова, д. 5, 6
ул. Гущина, д. 18, 23
ул. Октябрьская, д. 19, 29, 30, 30а, 32
ул. Дзержинского, д. 92

ул. 30 лет Победы, д. 1, 3

	ул. Совхозная, д. 5, 7, 49

ул. Сенюкова, д. 25, 27а

	ул. Пушкина, д. 11

	ул. Киевская, д. 13

ул. Минская, д. 5, 13, 15

ул. Чапаева, д. 24

	ул. Авиационная, д. 9, 12а

ул. Киевская, д. 14

ул. Пилотов, д. 2

	ул. Набережная, д. 3а, 5, 7, 11, 13, 15

	ул. Центральная, д.86, 88

	ул. Вымская, д. 6, 8, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 31, 33

ул. Калинина, д. 38, 40, 43, 45, 53

ул. Комсомольская, д. 4, 6, 8, 10, 10а, 20, 22

ул. Московская, 2, 3, 4, 6а, 10а, 21, 23, 25

ул. Одесская, д. 1, 4

ул. Строителей, д. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

	ул. Вымская, д. 1, 2, 4, 5, 7, 23, 25, 27

ул. Комсомольская, д. 12, 21, 23

ул. Одесская, д. 3, 5, 6, 8, 9, 13, 14

	ул. Вымская, д. 13, 35

ул. Комсомольская, д. 13

	ул. Дорожная, д. 1, 2, 3, 4, 6

	ул. Дорожная, д. 10, 14, 16, 22

	2
	ООО «Жешартская управляющая компания»
	ул. 60 лет Октября, д. 69, 73, 75
ул. Коммунистическая, д. 27, 28, 29

	ул. Школьная, д. 4

	ул. Песчаная, д. 4, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 26
пер. Песчаный, д. 8

ул. Сосновая, д. 11, 12а

ул. Хвойная, д. 20, 21

	ул. 60 лет Октября, д. 33, 43, 61

ул. Сосновая, д. 18

ул. 2-я Школьная, д. 13

	ул. Хвойная, д. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29

	ул. Волгоградская, д. 17

ул. Волгоградская, д. 21

                                                                  Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                        городского поселения «Емва»

                                                                                             от 11.01.2019 № 4

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за оказание услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных домах, в отношении которых назначены управляющие организации
	Наименование многоквартирных домов
	Размер платы за        1 кв. м. в месяц

	ул. Ленинградская, д. 28

ул. Совхозная, д. 4, 10, 16, 39

ул. Коммунистическая, д. 40, 42, 44

ул. Гущина, д. 23

ул. Октябрьская, д. 29, 30, 30а, 32

ул. Полевая, д. 16
	25,27

	ул. Коммунистическая, д. 12а, 23, 26,
ул. Первомайская, д. 1а, 6, 8, 10, 12, 20, 36

ул. Пионерская, д. 26, 27, 28, 29

ул. Сенюкова, д. 83

ул. Мечникова, д. 5, 6

ул. Гущина, д. 18

ул. Октябрьская, д. 19
ул. Дзержинского, д. 92

ул. 30 лет Победы, д. 1, 3
	23,60

	ул. Совхозная, д. 5, 7, 49

ул. Сенюкова, д. 25, 27а
	12,27

	ул. Пушкина, д. 11
	12,27

	ул. Киевская, д. 13

ул. Минская, д. 5, 13, 15

ул. Чапаева, д. 24
	26,90

	ул. Авиационная, д. 9, 12а

ул. Киевская, д. 14

ул. Пилотов, д. 2
	12,27

	ул. Набережная, д. 3а, 5, 7, 11, 13, 15
	12,27

	ул. Центральная, д.86, 88
	27,50

	ул. Вымская, д. 6, 8, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 31, 33

ул. Калинина, д. 38, 40, 43, 45, 53

ул. Комсомольская, д. 4, 6, 8, 10, 10а, 20, 22

ул. Московская, 2, 3, 4, 6а, 10а, 21, 23, 25

ул. Одесская, д. 1, 4
	28,70

	ул. Вымская, д. 1, 2, 4, 5, 7, 23, 25, 27

ул. Комсомольская, д. 12, 21, 23

ул. Одесская, д. 3, 5, 6, 8, 9, 13, 14

ул. Строителей, д. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
	12,27

	ул. Вымская, д. 13, 35

ул. Комсомольская, д. 13
	24,20

	ул. Дорожная, д. 1, 2, 3, 4, 6
	12,27

	ул. Дорожная, д. 10, 14, 16, 22
	12,27

	ул. 60 лет Октября, д. 69, 73, 75
ул. Коммунистическая, д. 27, 28, 29
	23,60

	ул. Школьная, д. 4
	24,30

	ул. Песчаная, д. 4, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 26
пер. Песчаный, д. 8

ул. Сосновая, д. 11, 12а

ул. Хвойная, д. 20, 21
	24,60

	ул. 60 лет Октября, д. 33, 43, 61

ул. Сосновая, д. 18

ул. 2-я Школьная, д. 13
	25,00

	ул. Хвойная, д. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
	25,30

	ул. Волгоградская, д. 17

ул. Волгоградская, д. 21
	26,90

администрациЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ “ЕМВА”

“ЕМВА” КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ